
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 17/2015 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação 
Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 
25 de setembro de 2015, resolve: 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos 

abaixo relacionados, por não ter comprovado a documentação comprobatória da qualificação 

profissional de acordo com os itens 6, 6.1 e 6.2 do Edital 17/2015, no prazo estipulado da 

convocação do dia 03 de março de 2016, publicado no Diário Oficial em 04 de março de 

2016. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

652 Nilton Vinicius Da Silva Celestino 261119 

675 Maderson Glycerio De Jesus Dias 263810 

698 Leandro Dos Santos Pinheiro 257499 

700 Damiao Andrade Souza 259785 

706 Valdeci Pereira Filho 268452 

724 Paulo De Tarso Lima Filho 264586 

737 Luiz Eustackio Ribeiro De Lima 252756 

747 Carlos Augusto Da Silva 247271 

754 Adeilson Nascimento 265166 

756 Waldivino Madalena Costa 246568 

757 Argeu Marcelino De Souza 263271 

765 Samuel Gomes Leal 259812 

768 Laert Mercier De Oliveira 256466 

770 Pedro Jose Batista Freires 253254 

771 Natanael Ribeiro 258986 

774 Edimo Ferreira Da Rocha 261393 

780 Jose De Souza Tavares 259969 

783 Lauro Garcia Do Santos 248408 

793 Wanderley Vieira Da Silva 269394 

808 Paulo Cesar Froes 263888 

812 Jose Carlos Endlichi 254623 

816 Maxmiliano Zuchi 251922 

820 Deliomar Goncalves Gomes 265376 

827 Marcos Roberto Dona 247992 

829 Antônio José Pedra Ribeiro 261778 

833 Geraldo Mauricio Costa 247305 

834 Jacimar Pereira Da Silva 263059 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

836 Maurilio Dias Dantas 261530 

841 Petronio Siqueira Da Silva 269253 

846 Jose Cleber Viana Da Vitoria 247734 

 

 

Vitória/ES, 29 de Março de 2016. 

 

EUGÊNIO COUTINHO RICAS 

Secretário de Estado da Justiça 

                                                                                             


